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Junius 28.
Jól jegyezzük meg ezt a dátumot, 

mert ez lesz az a nap, amelyen másod
szor á ll az ítélő bíróság előtt a munka
párt. Ez lesz az a nap, (amelyen Arad 
város polgársága, melyet Tisza és gár
dája már most igyekeznek a korrupció 
minden eszközével megnyerni, rácáfol 
Tisza ama már sokszor megcáfolt állí
tására, hogy ö és kormánya az orszá
got képviselő többség támogatásával 
intézik merényleteiket az ország alkot- | 
mánya, közszabadsága ellen. Bármily 
elfogult, bármily elvakult Tisza és mun
kapárti gárdája, be kell ismerniök, hogy 
ha Aradon, ebben a városban, ahol j 
maga Tisza volt éveken át képviselő, 1 
ahol volt alkalmuk a munkapárti ural- j 
mat mélyen gyökereztetniök, ahol ren- j 
delkezésökre áll pénz, hatalom, pressió, ! 
minden minden, ami egy magyarországi j 
választáshoz szükséges és a polgárság I 
mindezek ellenére az ellenzék jelöltjét í 
viszi győzelemre, ez már nem az aradi ; 
mandátum elvesztését, nem egy válasz- j 
tási vereséget jelent, hanem azt, hogy 
az egész ország unja és utálja Tiszát ! 
és a munkapártot.

Persze tisztában van ezzel már az 
aradi választás nélkül is mindenki, tisz
tában van maga Tisza és minden mun
kapárti. Hisz tisztában voltak ők Lukács 
panamáival is, de görcsösen ragaszkod
nak minden látszathoz, mely javukra 
szól, ítélet kell nekik, kiáltó, messze- 
hangzó, le nem tagadható dokumentum, 
enélkül nem engednek egy lépést sem.

Az első ítélet a biróság Ítélete volt, 
ez megbuktatta a Lukács-kormányt, a 
második Arad város független polgár
ságának ítélete lesz, mely viszont Tiszát 
és egész rendszerét kell hogy megbuk

tassa. Mert feltételezzük Tiszáról, hogy 
annyi önérzet, annyi jóérzés mégis 
csak van benne, minden cinizmusa 
ellenére, mint Lukácsban, hogy a 
nyílt pofon után ő is lemond majd, 
mint Lukács.

A munkapárt nagyon is tudja, hogy 
mily következményekkel járna Tisza bu
kása Aradon. És ennek tudatában ké
szülnek az általunk is már jól ismert 
fegyverekkel Csakhogy ott fokozatos 
mértékben van minden, pénz, csendőr, 
hivatalos hatalom és a jó isten tudná 
még elősorolni azt az ezer és ezer mó
dot, amellyel ezek az urak a választást 
illuzóriussá teszik. A munkapártiak n\- 
gyon bíznak ezekben a fegyverekben, 
fennen hirdetik, hogy Tisza megválasz
tása már befejezett tény, hogy ott nincs 
az ellenzéknek semmi keresni valója. 
Mi ugyan más forrásból ép az ellenke
zőjét hallottuk ezeknek, de különben is 
megvagyunk győződve, hogy Arad füg
getlen polgársága nem fogja cserben 
hagyni az országot most, mikor minden 
szem rájok tekint, amikor tőlük várjuk, 
hogy az ország nevében mondja Ítéletét 
Tisza és gárdájának uralma felett. Re
méljük, hogy várakozásunkban nem fo
gunk csalódni.

A városi piacok 
ellátása hússal.

Falke dr. professzor, aki a városi piacok
nak a szövetkezetek utján való ellátását pro
pagálja nagyon kedvezően nyilatkozik jelen
tésében megfigyeléséről. Ulm és Neu-Ulm vá
rosok példája inspirálta őt. Időközben az ulmi 
és neu-ulmi példa erősen napirendre került a 
szövetkezetek körében. A húsárak emelke
dése és u depekoráoió arra indították az 
egyes államok kormányait, hogy a levágott.

állatok és a hús vasúti szállítását olcsóbbá 
1 tegyék és a husbehozatalt megkönnyítsék. 

Ennek folytán több község és város indíttatva 
érezte magát, hogy közreműködjék a piacok
nak hússal való ellátása körül. Egyes váro
sok közvetlenül hoztak húspiacaik számára 
külföldről. A külföldi hús ellen, melyet Orosz
országból és Hollandiából hoztak, azonban 
sok jogos kifogás merült föl,

Ily körülmények között a hazai állatte
nyésztő gazdák figyelmeztették a városi ha
tóságokat, hogy a hazai tenyésztés is bir 
vállalkozni a piacok ellátására, ha a városok 
kötelezik magukat, hogy több éven keresztül 
előre megállapított áron veszik át a húst 
bizonyos mennyiségben tőlük. Ez a kíván
ság abban jegecesedett ki, hogy a városi ha
tóságok kössenek hosszú lejáratú szerződése
ket a tenyésztők szövetkezeteivel a húsnak 
megszabott áron való szállítására. 1912. ok
tóber 25-én maga a birodalmi kancellár is 
úgy nyilatkozott, hogy komolyan megfonto
lás tárgyává kell tenni, vájjon a városok és 
a szövetkezetek ilyen összeköttetése nem 
birna-e javulást teremteni a húspiacon.

! Mindazáltal meg kell jegyezni, hogy a me
zőgazdasági kamarák és szövetkezetek erre 
vonatkozó törekvései a legjelentősebb váro
soknál nem találtak valami kedvező fogad
tatásra. A városi körök ebben az agrárius 
tenyésztők érdekeit látták csupán, másrészt a 
hatóságok nem akartak ezzel is újabb köz
igazgatási terhet a nyakukba venni. Kifogá- 

| solték az árakat is, holott a tenyésztők mél
tányosan jártak el, midőn 5 évre a mai árak
ból 12—15 márkát .engedtek csupán, mert 

j alig lehet számítani a termelési költségek 
csökkenésére.

í A szövetkezetek az azóta észlelt példákból 
mégis reményt merítve küzdenek a fölmerült 
nehézségek ellen. Eme reményre támasz
kodva a Reichsverband külön bizottságot 
küldött ki az idevágó iránnyelvek kidol
gozására.

Ezek szerint a tenyésztők szövetkezeteinek 
a városi hatóságokkal több esztendőre való 
szerződése előre megszabott áron és feltéte
lek mellett a levágott állatoknak a városi 
piacra való szállítása érdekében a legmelegeb
ben ajánlható.
A szerződésben a tenyésztők bizonyos meny-

Kékkő, réz- 
kénpor, kén 
máj és raffia- 

háncs
legjobb minőségben és legolcsóbb napi árban.

RézkénpoHó,
szabadalmazott

PERMETEZŐ
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, 

Vermorel-rendszerü, legjobb minőségű. (NapjegyU )

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók

D R E S C H E R  G Y U L A  vaskereskedésében B A J Á N .
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nyiség szállítására kötelezzék magukat, ami- 
nek lehetővé tétele végett a szövetkezeti ta
gok köteleztessenek. hogy tenyésztésük évi | 
eredményének egyharmadát, vagy egy negye- | 
dét átadják a szövetkezetnek. A kockázatra 
való tekintettel szerződéses szállításra csak 
közvetítésre vállalkozzanak a városi hatóság 
s az egyes tenyésztők között. Nem állntte- 
nyésztőszövetkezeteknek egyáltalán nem ajánl 
ja a bizottság az akcióban való részvételt.

A szövetkezeti körök remélik, hogy a bel- ; 
ügyminiszter által a húspiacok ügyeinek ta
nul nányozására kiküldött bizottság is nagy
ban segítségére lesz a szövetkezetek ily ará
nyú törekvéseinek is nálunk is ep oly mér
tékben fogunk a kérdés megoldására működni, 
mint Németországban

Színház.
Kedden és szerdán
este »A cigányprímás« ment telt ház előtt. 
Az operett komoly, az opera birodalmát kö
zel érintő zenéje, Kálmán Imre a tehetséges 
zeneszerző műve, mindvégig lekötötte a kö- ; 
zönség figyelmét. Az előadásról ismét csak 
elismeréssel beszélhetünk. A rendezés első 
rangú volt, minthogy nem is leheti más, hisz 
Remete volt a rendező.

A színészeknek nehéz dolguk volt, ugya
nis Bermel karmester még nem dirigálta »A ; 
cigányprimás«-t, de az alig voit észrevehető. ; 
A cigányprímást Remete játszotta, szerepe ; 
nem volt oly hálás, mint a Limonádé ezre- ; 
desé. Peterdi Etelka rengeteg kacajt, tapsot 
aratott Sári szerepében, ő volt a lelke az 
előadásnak Komlóssnl, a már népszerű fiatal i 
színésszel.

A többi szereplők Káldor, Molnár Janka, j 
Nádasynó, Korda jók voltak.

Heti m űsor :
Csütörtök: Ármány és szerelem. Klasszi- j 

kus előadás.
Péntek : »Limonádé ezredes.« Operett. Le- ; 

szállított helyárakkal.
Szombat: »A kis barátné.« Operett.
*) L im o n á d é  ezredes leszól fi t ott  

heti/ár a kde fit. Holnap, pénteken, leszállított 
helyáru előadás lesz színházunkban, mely 
alkalommal Harsányi és Vimremek vig ope
rettje a Limonádé ezredes kerül előadásra 
ezúttal már harmadszor. A címszerepet ezen 
az előadáson is Remete Géza játszn, mig az 
operett többi főbb szerepeit is Peterdy Etus, 
Molnár Janka, Fáik Erzsi, Nádasyné, Nagy 
Dezső, Korda, Murányi, Fenyő és Szén drey 
játszák.

A k isb a rá tn ö  bem uta tó ja .  Szombaton 
ismét operett premiere lesz. Bemutatóra keiül 
Strauss kedves zenéjü operettje A kis barát
nő, melynek mindenütt igen szép sikere volt,

sőt nemcsak nálunk Magyarországon, hanem 
Bécsben és Berlinben is mindenütt óriási si
kert ért el cs 200-nál többször adták. Az 
operett női főszerepeit Peterdy Etus, Molnár 
Janka és Nádasyné, inig a férfiszerepeket 
Remem Korda, Káldor, Komlós, Fenyő és 
Dei\ . , iy játszák.

TELEFONHIREK.
Mpcsl lq i2  június lí)

S z e r b -  b o l g á r  h á b o r ú .
A Szófiából, Belgrádból és Konstan

tinápolyból érkező jelentések szerint a | 
viszály a szövetséges országok közt 
mindjobban elmérgesedik úgy, hogy a 
háború kitörése már csak napok kérdése.

Camendat a bolgár kormány futárja, 
aki Szófia és Bécs Budapest között a 
legfontosabb államtitkokat rejtő aktákat 
szállította, Szófiában agyonlőtte magát, 
mert rendkívül fontos iratok elsikkasz- 
tásával vádolják.

A képviselöházat
Beöthy elnök nyitotta meg 11 órakor. 
Elsősorban az igazolatlanul távollevő 
képviselők büntetéséről szóló javaslatot : 
tárgyalták A büntetéspénzt 1600 koro- j 
nában állapították meg. Utána Hegedűs : 
Lóránt a királyséríésről szóló törvény- 
javaslatot terjesztette elő Balogh igaz
ságügyminiszter az esküdtszék reformá
lásáról beszélt, melyet a nyár folyamán : 
fognak elintézni.

A középiskolák reformjának
törvénytervezetét mutatta be Jankovich 
miniszter a Háznak. A javaslat értel
mében a latin nyelvet a gimnáziumok- i 
ban csak az ötödik osztályban kezdik : 
tanítani, mig a német nyelv oktatását j 
már az első osztályban megkezdenék. A I 
természettudományokat csak a felsőbb 
osztályokban adják elő.

A választói blokk
szervezését Károlyi Mihály már befejezte, j 
sikerült megnyernie Désy Zoltánt is.

Óriási katasztrófa
Rüg geben. A veggyárban levő 15.000 
lit benzin felrobbant, az egész gyár , 
lángokban áll. 1

NAPIHIREK.

K aton a  zen ek a r i  concert  a  L ó k ér t-
| ben, A kath. Legényegylet junius 22-iUi va-
j  sárnapi juniálisán a szabadkai 86. gyalogez

red zenekara térzenét ad a következő prog
rammal : 1. Blandenburg, A gladiátorok bú
csúja. Induló. 2. Suppé, Banditenstreich. Nyi
tány. 3. Fucik, Álomideál. Valzer. 4. Bachó, 
Magyar Ábránd. Potpourzi. 5. Verdi, Trova 
tore. Fantázia. 6. Keller Béla,Katonaélet. Ze
nekép. 7. Eilenberg, Malom a Feketeerdőben. 
Idill. 8* Neidhardt, Magyar dalok. Indulók. A 
térzene kezdete d. u. 5 órakor lesz.

K ovács L i l i  a  K ir á l y - s z ín h á z b a n  
Kovács Lili. aki tavaly nyáron még a bajai 
publikum dédelgetett primadonnája volt, mint 
értesülünk, a Király színházhoz szerződött. 
Holnap este fog először bemutatkozni az uj 
pesti primadonna, akinek kedves, könnyed 
színpadi munkája valószínűleg ép úgy meg
fogja hódítani a fővárosi közönséget, mint a 
vidékieket.

Lopások .. Goldschmidt Zsigmond gőz
malomtulajdonos pár hete elraktározott vagy 
70 üveg bort. Azóta nem néztek he a rak
tárba a tegnapi napig, amikor azt vették 
észre, hogy a boros üvegek eltűntek. Az 
üvegeket védő szalma borítékok mind ott 
hevertek a raktárban, amiből arra következ
tet a cseendőrség, hogy a lopások üvegen
ként történtek és házi tolvaj vitte azokat 
véghez. — Grobuvszky Ferencz, a színházi 
zenekar tagja és két társa a Sugoviczában 
fürödtek tegnap délután. Közben egy vásott 
diákgyerek Grobuvszkynak a parton heverő 
ruhájából ellopta tíz korona néhány fillérből 
álló pénzé . A tolvaj diák ellen folyik az 
eljárás. — Ismét biciklilopás történt tegnap 
este. Dr. Fái bajaszentistváni orvos fiának a 
színkor előtt levő biciklijét vitte el tegnap 
este ismeretlen tettes. A csendőrség nyomoz.

V il lá m csa p á s  e m b e r h a lá l la l . E hó 
16-án a délutáni diákban — mint levelezőnk 
Írja — hirtelen heves zivatar húzódott át 
Dávod községen. A határban a lakosság a 
vetemények kapálásával foglalkozott. így ta
lálta a zivatar és cső idősbb Varga János 
dávodi földművest és feleségét is kint a ha
tárban kukoricakapálás közben a vasúti sí
nek mentén. Miután már a munkát fotytatni 
a zivatar miatt nem lehetett, abban hagyták 
azt és hazafelé indultak. Elindulásuk 
előtt a férj figyelmeztette feleségét, hogy a 
kapát testétől távol tartsa, ő azonban a 
figyelmeztetést, amit feleségének ajánlott, 
nem tartotta be, hanem a kapát, annak va
sas részét erősen saját melléhez tartva, haza
felé igyekeztek. Egyszerre nagyott villémlott 
s a 60 éves Varga János hirtelen halva ro
gyott össze: a mellette álló felesége csak 
annyit érzett, mintha valami őt magát emel
gette volna, mire megfordul, ijedten vette 
észre, hogy férje hanyatterült el a földön,

„Ftobűr” VHáftot hódit! "US Magyar gyártmány.

Van szerencsém a n. é közönség szives tu 
domásara hozni, hogy üzletemet (Központi 
Szálló épületében) ujonan átalakítottam és 
saját készitinényü cipőimmel dúsan felszerel 
tem. — Úgyszintén abban a kellemes hely 
zetbe jutottam, hogy a világhírű „Robúr“ ci 
pöket Baja és kornyékére az egyedclárusitást 
megszereztem. A „ROBUR‘‘ cipők az eddigi 
összes gyártmányokat felülmúlják

r-cipő
Kapható: gZILÁlJYl $AND0R eip
Főüzlet BAJA, (a „Központi“ épületében. 

Fióküzlet Bátaszéken.
JYCegérkeztek a tavaszi újdonságok „3lobur“ -cipök a legkéngesebb igényeket kielégítik
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nem volt benne többé élet. Az asszony a fa- ' 
luból kocsit hozatott mely elszállította laká- i 
sára a holt tetemet. Az orvosi vizsgálat ki- 
detitette, hogy a villámcsapás a koponya haj- . 
zatos részén hatolt a testbe, a hajzat a vil- j 
lám behatása helyén teljesen le volt por- j 
kölve, mellette a koponyacsonton égett he- ’ 
lyek mutatták, hogy hogyan hatolt kétfelé az j 
arc mindkét oldalán végig a mellkasra. A ; 
mellkason az ott fekvő kapa alakjának meg- j 
felelöleg fillórnyi égett sebhelyek jelölték a ; 
villámcsapás lefutását, amennyiben a hason, 
a combok mindkét felén a lábszárcsontokon 
végig“mindenütt égett sebhelyek és pörkölések 
mutatták a villáin keresztíilfutását a testen. 
Ez esetben ugylátszik, a kapa fémes része és 
a vasúti sinek közelsége vonzották maguk- j 
hoz a villanyosságot, mely itt egy emberéle- \ 
tét oltott ki villámgyorsan.

EJ R N S £ T J Ó Z S E F  j
S ' i f u l i s  : ' í  a r t h i t f i .

Telefon: Szerkesztőség ós kiadóhiv. 101. j

Kedden este eltűnt egy a színház előtt ha
gyott lelakatolt zöldre zománozott kerékpár. 
Az illető ki nyomra vezet illő jutalomban 
részesül. Jelentkezni lehet

Geiringer és Berger irodájában.

Akár száraz a nyár,
akár esős, akár lázasak vagyunk tőle, 

j  akár meghűlünk, mindig el kell látnunk 
magunkat a légzőszervek ingerei ellen. 

j  A legkényelmesebben és legbiztosabban 
w y  úgy védekezünk, ha F'ay valódi sodeni 
y  ̂  ásványpasztilláját mindig magunkkal 

visszük útra, kirándulásra és sétára. 
/ j *  Fay sodenije elhárítja vagy azonnal meg- 

szüntet minden föllépő rendellenességet 
és idült hurut ellen is kitűnő szer. Kérje 

w f  határozottan a Fáy-féle sodenit, ára 1 25 
kor. egy doboz. Különös ismertetőjele : 

'  . Sódén község polgármesteri hivatalának 
igazolása a fehér ellenőrzőszalagon.

Taraló-lsánj,
aki 13-ik évét betöltötte 
f i z e t é s s e l  felvétetik

N Á N A Y  L A J O S
könyvnyomdájában. Tóth Kálmán-tér.

MINDENÖTT
K A P H A T Ó .

CZIKK
IfTÓLÉRHETETLEB

I

I

1

Bajaszentistvánon 22 év óta fennálló

péküziefet
házzal együtt előnyös feltételek mellett
eladó.

Felvilágosítást ad Dográcia István tu
lajdonos, ki öregsége miatt adja el.

Megfelelő iskolai képzettséggel biró fiú

t a n u l ó u l
fizetéssel felvétetik

J^Cánay £ a j o s  könyvnyomdájában
Baja, Tóth Kálmán tér.

Meghívó
városunk valamennyi háziasszonyához és 
leendő háziasszonyaihoz !

Folyó hó 21. és 22-én délután 3 órakor a 
»Nemzeti Szálloda« nagytermében meghívott 
szakértők közreműködésével

mintafözést gázzal
mutatunk be és

E L Ű A D É S T
tunk a gáz has 

tartásba

modern

tartunk a gáz használatáról a modern ház
tartásban, kapcsolatban

Központi illatszertár
Baja, Gróf Zichy Bódog-tér 6. (Milassin-ház)

Ajánlja a legfinomabb angol és francia illat
szerekből, mindennemű vegyszerekből, kötsze
rekből, a legkülönfélébb háztartási cikkekből 

álló dúsan felszerelt

r a k t á r á t .
Ezenkívül felhivja a közönség figyelmét min
dennemű MOLY IRTÓ SZEREIRE, különösen 

legjobb minőségű és biztos hatású

moly-szeszeit ajánlja.
AMATŐRÖK FIGYELMÉBE!

Ajánlja elsőrangú lemezeit, papírjait és a 
fényképészethez szükségelt mindennemű

a vegyi szereit. :
Valamint Goberdien, a berlini amatőr-club 
elnökének előírása szerint készült előhívót, 

aranyfürdőt és fixirt.

g á z f f f i z ő  k é s z ü l é k e k  

-r-~--- kiállításával.
Az előadás tartama alatt a jelenlévők előtt 

kisebb és nagyobb gázfőzőkön néhány — a 
polgári háztartásban szokásos — teljes ebéd 
készül el és ezek megízlelés céljából a t. 
Közönségnek rendelkezésére bocsátjuk, hogy 
a gázon készült ételek jóságáról és az elo- 
állitás olcsóságáról meggyőződjék. A kiálli- 

I tottt gázkészülékekről, ezek alkalmazásáról 
1 és kezeléséről a közreműködő szakembe- 
j rek fognak tájékozással szolgálni.
I Az előadáson megjelenő háziasszonyok 

mindegyike egy-egy szakácskönyvet kap em
lékbe, melyben a gázfőzők használati uta
sítása és néhány jól bevált étel receptje fog
laltatik benn.
(Beléptidij nincsen.) Tisztelet’el

Juéyszeszgyár.

Üzlethelyiség
k:adó Szegedi ut 5 sz alatt épülő há
zamban f. e. augusztus I-re.

Brust Adolf.

ladó lóhere.
Damjanits utca 13. számú házamban 

levő kertben kaszálni való lóhere el
adó Értekezni lehet ugyanott.

v
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Szabadulni. GRAHPKL csi'plőgőp

U m e z t ö r e k r o s t a .
Egyedül gyártja a feltaláló:

G R A E P E L  I I U G Ó
betéti társaság.

Budapest, V , Váci ut 4 0 —40. sz.
Árjegyzék és minta kívánatra ingyen 

■ és bérmentve. ' ... ■ :

jöasbefon oszlop
a legjobb és leg
olcsóbb Iceri- 
tés-oszlop el
pusztíthatatlan. 
Bármilyen méret
ben készül.

Terrenol
az egyedüli tűz
álló asbest cement 
palla állandóan 
raktáron van.

Grünhut Miksa
Spitzer-fóle tégla-, cementáru- és mükógyára 

Baja.

Saját pénzének ellensége, 
ha, m ielőtt m érleget vesz, 
meg nem tekini állandó

tmérleg-
kiállitásoiM í.

E
:=3
dS

Minden m érlegein a Magy. Kir. Központi M ertekügyi Intézettől 

kiadott rajzok és előírások szerint vannak gyártva.

A kerület legnagyobb és legm egbízhatóbb m érlegjavitó m űh elye  

Minden m érlegért 2 évi garanciát vállalok. Elsőrendű referenciák .

K R A M M E R g y á r tó  B A J A .

£
2
S
%
S
%
%

I

1 1878  óta! Mindenütt bevált hires, közkedvelt m in d e n  lé tező  h á z i-
s z e r t  f e H i l t n . n l . .......  1 ■— ....... ...... .............................. -.............

!  T H IE R R Y  A. gyógyszerész B A L Z S A M A I
Csak

(TCH DIEftj 
Aliéin ecMer Balsam
au. ék'  Sckuii*ny«t b fA t i t  t . i
A.Thierry in rVegrada

b«i Rohft.ih ■

*XX
zöld apéca védjeggyel valódi. Törvényileg védve.

Ezen balzsam : I . Utolérhetetlen gyógyhatású tudó és mellbetegségeknél, eny
híti a katarhust, megakadályozza a tüdőgyulladást s gyógyulást hoz az ilynemű leg
makacsabb betegségeknél is. 2 Kitűnő hatású torokgyulladásnál, rekedtség és gége
betegségeknél. 3. Mindennemű lázt gyökeresen megszüntet. 4. Gyógyít minden 
nemű májbetegséget, gyomor, hátbántalmakat gyomorgörcsöt, szaggatást, asthraát, 
elnyálkásodást, büfögést, gyomorégést, felpüffedést stb 5. Ggyógyhatásu aranyér és 
altesti bántalmaknál. 6. Enyhe hatású hashajtószer, vértisztitó, tisztítja a veséket, 
étvágygerjesztő és elősegíti az emésztést. 7. Kitünően bevált fogfájásnál, lyukas 
fogak, szájbűznél, fogviznek használva erősíti a foghust, megszünteti a száj vagy gyo
mortól eredő bűzt. 8. Giliszták ellen biztos hatású. 9. Külsőleg minden sebet, seb
helyet, orbáncot, láztól eredő hólyagot, kelést, szemölcsöt, égési sebeket, fagyott test
részeket pörsenéseket, kiütéseket, fejfájást, zúgást, szaggatást, csúzt, és íulhántalmakat 
gyógyít. Minden háznál különösen influenzia, kolera és más járványoknál kéznél 
legyen. Vigyázzunk a zöld apácával ellátott védjegyre. Ezen balzsamból lefekvés elótt 
egy vagy két kanál cukorral hévévé vagy anélkül úgyszólván egészséges virradást jelent
Minden hamisítás, utánzat és más balzsamok hasonló védjegygyei való eladása

büntetés terhe mellett törvényileg tiltva van 0 ^
la  kis vagy 6 nagy családi vagy I különleges üveg ára K 5-6o. Kisebb rendelés mint 12 kis vagy 6 nagy 
üveg nem lesz szállítva Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény. Budapesten kapható : Török Jó- 
zsef gyógyszertáráira« s a legtöbb gyógytárban Nagyban kapható Thalmayer és Seitz, Kochmeiser utódat, —W

£ )  Radanovics Testvérek droguériákban Budapesten, valamint az ország minden gyógytárában. Ahol nincs
lerakat, ott rendeljünk:

0  THIERRY A. Őrangyal-gyógyszertárából PREGRADA (Rohitsch-Sauerbrunn mellett). ^

•I Zongorák és 
Pianinák

csakis elsőrangú ggártmángok —  £auberger ős gloss, öeser Jerenc  

továbbá Jteuburger jRdolf gyáraiból — kaphatók :

ifj. Wagner Antalnál
n— Baján,

a legkedvezőbb fizetési feltételek mellett minden árfelemelés nélkül. 10 éves jótállás.

3 Z Z 9=
Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.




